
 

Smluvní strany: 
 
Městská divadla pražská, p.o. 
sídlo: V Jámě 699/1, 110 00 Praha 1 
zastoupená: MgA. Danielem Přibylem – ředitelem  
IČO: 00064297 
DIČ: CZ00064297 
(dále jen „MDP“)  
 
a  
 
BelluciFilm, s.r.o. 
Adresa: Novákových 380/18, Libeň, 180 00 Praha 8 
Jednatel Ondřej Belica 
IČO: 07142561 
Plátce DPH: NE 
bankovní spojení:  
 (dále jen „Autor“) 
          

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) následující 

 
SMLOUVU O VYTVOŘENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA A O POSKYTNUTÍ LICENCE K UŽITÍ TOHOTO DÍLA (dále jen „Smlouva“) 

 
 

I. Předmět Smlouvy 
1. Předmětem Smlouvy je jednak vytvoření díla – záznam inscenace Petr Pan (dále jen „Dílo“) a jednak udělení licenčního 

oprávnění k užití Díla způsobem, pro který bylo vytvořeno. Dílo se skládá z přípravy konceptu, pořízení záznamu, úprav a 
zpracování videa, které Autor pořídí (vyhotoví) v souladu s touto Smlouvou. Dílo je určeno pro propagační, dokumentační 
a archivní účely MDP.  

2. Autor bude Dílo pořizovat v květnu 2024 v Městských divadlech pražských. 
 

 
II. Průběh natáčení a schvalování Díla 

1. Smluvní strany se dohodly, že Autor zajistí komplexní výrobu Díla, včetně přípravných prací, vlastního natáčení a 
dokončovacích prací. Autor není oprávněn pověřit třetí osobu výrobou Díla bez souhlasu MDP.  

2. MDP si vyhrazují právo dramaturgického a produkčního dohledu nad vytvářením Díla, který bude vykonávat průběžně. 
3. MDP schvalují Dílo ve fázi off-line a on-line. 
4. Schvalování off-line znamená schvalování střihové skladby, výběr záběrů a herecké akce. Schvalování off-line probíhá 

následovně: 
a) Autor předloží off-line střih Díla resp. jeho částí prostřednictvím internetové úschovny, nebo formou schvalovací 

projekce MDP ke schválení do jednoho týdne od pořízení záznamu; 

b) MDP sdělí Autorovi své připomínky k off-line střihu do 2 dnů od předání záznamu prostřednictvím internetové 

úschovny nebo od schvalovací projekce, pokud se MDP v uvedené lhůtě nevyjádří, má se za to, že Dílo, resp. jeho část 

schválila; 

c) MDP jsou povinna sdělit veškeré důvody neschválení Díla (s výjimkou technické kvality verze Díla) již v prvé fázi 

schvalování Díla, neučiní-li tak, nejsou oprávněna pro takové důvody Dílo odmítnout v jeho další výrobní fázi;  

d) v případě neschválení Díla MDP poskytne Autorovi přiměřenou lhůtu k odstranění nedostatků, přičemž tato lhůta 

bude poskytnuta tak, aby nebyl ohrožen termín předání Díla uvedený v této Smlouvě v článku III. odstavec 1.; 

e) Autor úpravy Díla provede na vlastní náklad a nebezpečí a ve sjednané lhůtě upravené Dílo předloží MDP ke schválení 

off-line; 

5. Po schválení off-line provede MDP schválení on-line Díla, které spočívá v kontrole technické kvality záznamu. MDP své 
připomínky k on-line Autorovi sdělí do 2 dnů od předání záznamu, přičemž pokud se MDP v uvedené lhůtě nevyjádří, má se 
za to, že on-line schválila. 
 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

III. Převzetí Díla, dalších záznamů a materiálů 
1. Po schválení off-line, zvukového mixu a on-line Autor předá MDP dokončené Dílo Kontaktní osobě stanovené v článku VIII. 

prostřednictvím internetové úschovny a ve sjednaném formátu nejpozději do 30. června 2024.  Současně s dokončeným 
Dílem předá Autor MDP také hudební sestavu Díla obsahující veškeré potřebné údaje o veškeré hudbě s textem a bez textu 
užité v Díle.  

2. Autor dodá MDP na požádání veškeré hrubé materiály. 
3. MDP je oprávněno do 5 kalendářních dnů od předání Díla (resp. jeho části) vrátit Dílo (resp. jeho část) s tím, že jej 

neschvaluje. Pokud se strany následně nedohodnou na úpravách Díla, je MDP oprávněno od této Smlouvy odstoupit a 
Autorovi přísluší odstupné ve výši 50 % celkové odměny dle článku VII. této Smlouvy. Pokud se strany dohodnou na 
úpravách Díla, MDP stanoví přiměřenou lhůtu k jejich provedení. 
 

 
IV. Práva a povinnosti Smluvních stran, poskytnutí licence 

1. MDP se zavazuje vytvořit potřebné předpoklady pro vytvoření Díla podle článku I. a zajistit přiměřenou ochranu proti 
zneužití autorských práv. 

2. MDP se zavazuje uhradit Autorovi za vytvoření Díla a za poskytnutí licence k užití Díla odměnu dle článku VII. této Smlouvy. 
3. MDP se zavazuje, že bez souhlasu Autora a nové licenční smlouvy nebude Dílo užito jiným způsobem, než stanovuje článek 

V. odstavec 4. této Smlouvy. 
4. MDP získává oprávnění Dílo užít v souladu s § 12 odst. 4 autorského zákona, a to zejména následujícími způsoby: 

a) oprávnění ke zveřejnění díla ve smyslu § 4 autorského zákona,  

b) oprávnění ke sdělování díla veřejnosti podle § 18 a násl. autorského zákona libovolně často, i v souboru s jinými díly 

nebo prostřednictvím části (výňatku) Díla, přičemž MDP je oprávněno za tímto účelem Dílo upravit, a to zejména 

k vysílání všemi v době uzavření smlouvy známými technologickými postupy (byť tyto postupy ještě nemusejí být v praxi 

využívány); Dílo může být takto sdělováno veřejnosti s umístěným logem nebo jiným označením MDP, 

c) oprávnění ke zpřístupňování Díla způsobem, že kdokoli může mít k němu přístup na místě a v čase podle své vlastní 

volby, zejména počítačovou sítí, sítí mobilních telefonů (GPRS atd.) nebo obdobnou sítí, 

d) oprávnění k pořízení libovolného množství zvukových a zvukově obrazových rozmnoženin Díla jakoukoli technologií a v 

libovolném formátu, a oprávnění k jejich rozšiřování, pronájmu, půjčování a vystavování,  

e) oprávnění k užití Díla včetně jednotlivých záběrů k výrobě, rozmnožování a rozšiřování propagačního materiálu, a to 

všemi způsoby propagace, např. uveřejněním v médiích, v tiskových materiálech, v síti Internet apod. 

f) oprávnění ke zpracování Díla pro účely samostatného užití Díla mimo rámec díla audiovizuálního. 

5. Licence se poskytuje jako výhradní a bez územního a množstevního omezení, a to na dobu trvání majetkových práv Autora 
k Dílu. 

6. MDP nejsou povinna výhradní licenci použít. 
7. MDP mají právo poskytnout licenci nebo její část třetí osobě (podlicence). 

 
V. Ostatní ujednání 

1. Autor tímto poskytuje MDP svolení k užití svých osobnostních atributů v rozsahu – podoba, podobizna (propagační i 
pořízená při činnosti dle této Smlouvy), jméno a biografické údaje, a to k jakýmkoli účelům souvisejícím s činností MDP, 
včetně propagace činnosti MDP, divadelních programů, časopisu MDP, dokumentačních publikací, pořadatelů představení 
(např. při představení na zájezdech, festivalech apod.) atd. 

2. Autor prohlašuje, že se seznámil s instruktáží MDP Seznámení s riziky o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a požární 
ochraně před zahájením práce na Díle v prostorách MDP, jež je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha č. 1, a zavazuje 
se při své činnosti v prostorách MDP postupovat v souladu s povinnostmi, které mu jsou tímto předpisem uloženy. 

3. Autor se zavazuje, že nebude bez předchozího písemného souhlasu MDP pořizovat v prostorách MDP, ve kterých zhotovuje 
Dílo, jiný audiovizuální záznam, než jaký je v souladu s předmětem této Smlouvy. 

4. Autor může Dílo využít ke své vlastní propagaci, a to umístěním na svém webu nebo sociálních sítích. 
5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o podmínkách spolupráce podle této Smlouvy, včetně samotného obsahu 

Smlouvy, a to zejména o ujednání dle článku VII. odstavec 1. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje, je-li Smluvní 
strana povinna tuto důvěrnou informaci sdělit na základě zákonem stanovené povinnosti či zpřístupní-li některá ze 
Smluvních stran tuto Smlouvu svým právním a daňovým poradcům a auditorům. 

6. Autor se dále zavazuje zachovávat mlčenlivost o činnosti MDP v rozsahu, v němž jde o informace ještě po právu 
nezveřejněné, a to zejména vůči zástupcům médií.  
 
 
 
 
 
 

 



 
 

3 
 

VI. Odměna 
1. MDP se zavazuje zaplatit Autorovi za vytvoření Díla a za oprávnění Dílo užít dle podmínek této Smlouvy odměnu (dále 
„Odměna“) ve výši: 52 148 Kč bez DPH (slovy: padesát-dva-tisíc-sto-čtyřicet-osm-korun-českých). Tato odměna se sestává 
z odměny za vyhotovení Díla ve výši 44 848 Kč a z odměny za poskytnutí Licence ve výši 7 300 Kč. 
2. Odměna dle odstavce VI.1. této Smlouvy nebude navýšena o DPH dle příslušných platných a účinných právních předpisů.  
3. Smluvní strany se dohodly, že Odměna dle odstavce VI.1. této Smlouvy je splatná po odevzdání Díla a jeho schválení 
MDP na základě vystavených a řádně doručených daňových dokladů (faktur), jejichž splatnost bude činit 14 dnů ode dne, 
kdy řádně vystavený daňový doklad (faktura) byl řádně doručen MDP. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat veškeré 
zákonné náležitosti, v opačném případě je MDP oprávněno takový daňový doklad (fakturu) vrátit Autorovi k doplnění 
chybějících údajů. Splatnost se v tomto případě počítá nově od data doručení opraveného daňového dokladu (faktury) MDP. 
Za okamžik uhrazení Odměny se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána z účtu MDP. 
4. Autor tímto prohlašuje, že je daňovým rezidentem České republiky a není plátcem DPH. Autor bere na vědomí, že 
veškeré částky vyplacené na základě této Smlouvy jsou nezdaněné a Umělec je odpovědný za jejich řádné zdanění v souladu 
s příslušnými právními předpisy.  
5. Bude-li Autor tzv. nespolehlivým plátcem, pak MDP nemá povinnost uhradit Odměnu na jiný účet, než který je veden v 
registru plátců DPH vedeném daňovou správou. 
6. Smluvní strany výslovně potvrzují, že při sjednání Odměny bylo přihlédnuto k účelu licence a způsobu a okolnostem užití 
Díla, jakož i k územnímu, časovému a množstevnímu rozsahu licence.  

 
VII. Společná ustanovení 

1. Kontaktní osobou MDP je pro Autora při plnění povinností z této Smlouvy: Patricie Jelínková (dále jen „Kontaktní osoba 
MDP“). Prostřednictvím Kontaktní osoby MDP vznáší Autor své požadavky, připomínky a případné stížnosti související 
s plněním této Smlouvy. MDP jsou oprávněna Kontaktní osobu MDP kdykoliv změnit, případně pro jednotlivý úkol přidělit 
Autorovi kontaktní osobu jinou, přičemž o této skutečnosti jsou MDP povinna informovat Autora bez zbytečného odkladu. 

2. Smluvní strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit v případě porušení povinnosti druhé smluvní strany, pokud tato, ani 
po předchozím písemném upozornění a poskytnutí lhůty 5 kalendářních dnů k nápravě, povinnost dle této Smlouvy nesplní. 
Odstoupení musí být písemné s uvedením jeho důvodu a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

3. V případě prodlení s odevzdáním Díla delším než týden je MDP oprávněno vymáhat po Autorovi smluvní pokutu ve výši 100 
Kč (slovy: sto-korun-českých) za každý započatý den, ve kterém je Autor v prodlení s plněním Díla (resp. jeho části) dle této 
Smlouvy. Smluvní pokuta je splatná okamžikem doručení výzvy Autorovi k zaplacení smluvní pokuty. Smluvní strany 
prohlašují, že výše smluvní pokuty je přiměřená s přihlédnutím k významu a důležitosti povinností, na které se smluvní 
pokuta vztahuje. Právo MDP na náhradu škody v plné výši není tímto ustanovením dotčeno.  

4. Autor není oprávněn odstoupit od Smlouvy pro nečinnost MDP za podmínek stanovených § 2378 a násl. občanského 
zákoníku. 

5. Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu Smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí dohody nebo ujednání Smluvních 
stran týkající se předmětu této Smlouvy. 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran podle této Smlouvy se nebudou vykládat v rozporu s jazykovým vyjádřením jednotlivých 
ustanovení této Smlouvy. 

7. Pro plnění této Smlouvy je nezbytné, aby MDP zpracovávalo osobní údaje Autora v rozsahu, v jakém mu je Autor dle této 
Smlouvy poskytuje, a to po dobu trvání závazku z této Smlouvy. Autor svoluje s jejich uchováváním též za účelem nabídky 
případné další spolupráce ze strany MDP i v době čtyř roků od zániku závazku z této Smlouvy. Autor má právo na přístup ke 
svým osobním údajům, právo požadovat jejich opravu, právo požadovat po MDP vysvětlení a právo požadovat odstranění 
protiprávního stavu, jakož i případná další práva stanovená předpisy na ochranu osobních údajů, zejména zákonem č. 
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění a Nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 
27.4.2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen 
„GDPR“). 

8. Jakékoliv plnění dle této Smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na účet Smluvní strany uvedený v 
této smlouvě a Smluvní strana prohlašuje, že účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V případě, že takový účet nebude uvedeným způsobem 
zveřejněn, nebo se Smluvní strana stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá Smluvní strana oprávněna plnit 
v částce bez DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

 
VIII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání majetkových práv Autora k Dílu. Tato Smlouva nabývá platnosti 
a účinnosti dnem podpisu obou Smluvních stran.  

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) exemplářích, z nichž po jednom (1) náleží Autorovi a MDP. 
3. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a autorským 

zákonem. 
4. Smluvní strany se dohodly, že na smluvní vztah uzavřený mezi nimi na základě této Smlouvy se neuplatní následující 

ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.: § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena 
i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran a dále § 1765 a § 1766 o možnosti smluvní strany domáhat 
se vůči druhé straně obnovení jednání o smlouvě při podstatné změně okolností. 

5. Změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemnou formou a po dohodě obou Smluvních stran. 



 
 

4 
 

6. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné, a lze je od ostatního 
obsahu Smlouvy oddělit, nebude tím dotčena existence, platnost a účinnost ostatních ustanovení a Smluvní strany 
prohlašují, že mají zájem na trvání a plnění této Smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného nebo neúčinného 
ustanovení. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné 
ustanovení bylo nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává ekonomický 
účel zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným ustanovením. To se nevztahuje na účinnost této Smlouvy. 

 
 

Autor: Městská divadla pražská: 

 

V Praze 

 

________________________ 

Ondřej Belica 

BelluciFilm, s.r.o. 

V Praze 

 

________________________ 

MgA. Daniel Přibyl 

Ředitel MDP 

 


